A Cætus. Nota, qd cætus idem est, qd congregatio, & potest multipliciter significare, secundum qd sunt diuersa genera personarum. Nota ergo, qd est cætus iustorum, quæ debet sectari, cætus malorum, qui debet vitari, cætus beatorum, qui debet laudari, cætus danatorum, qui debet abhorri, cætus indoctoru, qui debet informari. Est dico cætus iustorum & pœnitentium, de quo Hie. 31. Congregabo eos ab extremis terræ, inter quos erit cætus & claudus, pgnans & pariens, cætus magnus reuerentium huc, in fletu veniet, & in misericordia reducam eos. Item est cætus malorum, & pestilentium, de quibus Hie. 9. Omnes adulteri sunt, & cætus & prauaricantium. Et Esa. 1. Iniqui sunt cætus vestri &c. Item est cætus beatorum & triumphantium. De quo Mich. 2. dicitur de peccatore. Nõ erit mittens funiculum fortis in cætum domini. Item est cætus danatorum, & perentium. Prouer. 21. Vir, qui errauit a via doctrinæ, in cætu gigantiu commorabitur. Item est cætus indoctorum, atque simpliciũ, seu etiam vaillantium. I. laicorum & ignorantium, quibus scilicet est prædicandum. Vnde Exo. 12. Loquimini ad vnuerfum cætum filiorum Israel. Et Iohel. 2. Canite tuba in Syon, sanctificate ieiunium, vocate cætum, congregate populum, sanctificate Ecclesiam, coaduate senes, congregate paruulos &c.

A Cibus. Nota, qd cibus inuenitur corporalis, spualis, criminalis, sacramentalis, & æternalis. Cibus corporalis est sumendus cum sobrietate. Cibus spualis est edendus cum auiditate. Cibus æternalis est querendus cum sedulitate. De cibo corporali dicitur Iob 30. Radix iuniperorũ erax cibus eorũ. Et Prouer. 27. Sufficiat tibi lac caprarũ in cibos tuos. Talis. n. cibus sobriè est sumendus, ex eplo Apostolorũ armatorũ, qd fm Solinum tantæ fuerunt temperatij, qd de triduo in triduum solummodo cibum fumebat. Eze. 4. Cibus tuus quo vesceris, erit in pondere. De cibo spualiali dicitur Io. 4. Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis. De cibo criminali. i. de peccato, cui est cibus, & complacentia iniquorum dicitur Leu. 7. Non sumetis sanguinem in cibis. De cibo autem sacramentali. i. de Eucharistia dicitur Exod. 16. vbi loquitur de mana, qd donec filij Israel venirent in terrã habitabilem, hoc cibo aliti sunt. De cibo æternali dicitur in Ps. Parasti cibum illorum &c. Cibus autem prout hic accipit moraliter in scriptura, modis pluribus potest dici. Aliquando. n. per cibum intelligitur mundi prosperitas seu possessio, aliquando gratia seu deuotio, a liquando doctrinæ veritas seu instructio, aliquando gloriæ voluptas seu resectio. Dico ergo primo, qd per cibum intelligitur mundi prosperitas. Sicut. n. cibus sumptus moderatè est corporis nutrimentum, sic si immoderatè sumitur corpori est magis detrimentum, quia. i. ex eo infirmitates variz generantur febres, apostemata, & repletiones, & cetera similia. Sic pro certo cibus mundanæ prosperitatis si discretè & moderatè sumatur, & si recto modo eo, qd vtatur, utilis & proficiuus potest esse. Vnde Eccl. 13. Bona est substantia, cui non est peccatum. Sed pro certo si immoderatè & superflue & sine discretione sumatur, tunc mirabiliter est nociva. Istud patet de malis diuitibus, qui cibo mundanæ prosperitatis indiscretè se replent.

Et idem in ipsis febres auaritiæ, apostemata seu ifatura supbia, inor & immunditia luxuriæ generant. De tali cibo loquitur scriptura Eccl. 14. Confundet te in cibus suis. I. munda, idest diabolus in mundana prosperitate, vt exinariat te bis vel ter. Diabolus. n. in cibus suis. i. in mundana prosperitate & rpalibus bonis, quæ administrat, cõfundit hominẽ, & hoc bis vel ter, in quantum ad tria bona, quæ sibi aufert. I. bona nature, bona gratiæ, bona gloriæ. Talibus autè accidit sicut Lu po, qui famem valde diu dicitur sustinere, tandem arctatus fame ad prædam inhiat, ita qd soler cibus mirabiliter se replere. Et tunc cum vt dicit Plin. vult quiescere, & ludere, & si venator fugauerit, nõ potest fugere, nisi forte vt leuior efficiat cibos, quos comederat, velit pijcere, vel euomere. Istud idè videtur de cane, qui propter cibos comestos quandoq; efficitur infirmus, ita qd ipsos necessariò euomit: Sed quod valde vile est, illud, quod prius vomuerat, reasumit. Sic verè (charissimi) postquam homo diu sustinuit famem paupertatis & indigentia, quandoque accidit, qd inueta præda. i. aliqua fortuna hycro, cibus mundanæ prosperitatis se superflue cumulat, & replet, ita qd tunc valde diligit quiescere, & ludere, & in mundi delitijs delectari, patet, quia tunc volunt fieri milites, & viuere sicut nobiles, & potentes, quando tamen venator, i. mors, vel aliqua grauis infirmitas appropinquat, tunc istos cibos necesse habet dimittere, & vomere, & seipos necessariò vacuare. De hoc dicitur Iob 20. Cibos, quos deuorauit, euomit & de ventre illius extrahet illos Deus. Multi etiam sunt, qui more canis cibos. i. diuitias, quas in infirmitate vomuerat, & restituerat, cum ad sanitatem venerint reasumunt. 2. Petr. 2. Canis reuertitur ad vomitum, & sus lora in volucro luti. Iste est ergo cibus mundialis possessionis, de quo quidè cibo intelligi potest illud Eccl. 33. Cibaria, & virga, & onus asino. Et bene asino, cuius cibus sunt cardones pigentes, cuiusmodi sunt diuitiæ, quas isti asini magis diligunt, quam cibos gratiæ Eucharistiæ, & gloriæ preciosos. Thre. 1. Dederunt quæq; preciosa pro cibo ad refocillandum aiã. Et isti sunt fatui, qui credunt animas suas bonis temporalibus refocillare & satiare, quia verè tales cibi non satiant, sed irritant appetitum. Et hoc est, quia auaricia obliuiscitur, & habita, & semper inhiat ad habenda. Dicit. n. Geruasius, qd Lupus qui ceruarius dicitur, talis est conditionis, quod dum cibum comedit, si forte oculos diuerat alibi, statim obliuiscitur ipsum, & circuit ad alium perquirendum, maxime. n. obliuioni est animal. Sic verè sunt mundi diuites, qui cibos diuitiarum habent apud se præ oculis abundanter, sed re vera ipsas videntur obliuioni dedisse, quia. i. ac nihil habent non cessant alias querere, & ad amplius anhelare. Obluioni. n. dederunt quid aliquando fuerit, & quid etiam modo sunt, & sp vtr cogitare quid erunt. Ideo bene dixit Seneca, quod habet pessimum auaritia, quia non respicit vnde veniat, sed quo vadat. Vnde Thren. 1. Senes mei in vrbe cõsumpti sunt, quæserunt cibum sibi. Et bene dixit senes, in quibus. i. auaritia dominatur. Iste est igitur malus cibus, qui. i. non satiat. Ideo iusti talem cibum non debent appetere, sed horrere. Exemplo Thobia, qui a cibus gentiliũ abstinebat. Thobia 1. Et sic patet, qd est cibus temporalis possessionis. Secundus cibus est spualis deuotionis. Gratia. n. & deuotio sunt cibus animæ, fm. n. Constantinum cibus est necessarius ad humoris deperditæ restauratiõem, calor. n. naturalis continuè consumit humorem, & idem membra siccitate grauantur, & nutrimento debito fraudantur, si cibo & potu nõ vegetarentur. Sic verè (charissimi) cibus gratiæ & deuotionis, & maxime cibus Eucharistiæ membra spualia, idest virtutes in esse conseruat, & humorem pietatis qui continuè per calorem auaritiæ deperditur, restituit & restituit. Et ideo tali cibo vti debemus, ne siccitate indeuotionis incurramus. Sicut. n. dicit idem, cibus temperatus in corpore virtutem cõseruat, sanguinem augmentat, ingenium acuit, vires operandi tribuit, sanitatem custodit, somnum dulcem & placidũ inducit. Sic verè cibus deuotionis conseruat virtutem pietatis, augmentat sanguinem cõpassionis vel memorij Christi passionis, acuit ingeniu spualis discretionis, vires etiã fortificat ad laborem bonæ operationis, inducit etiam somnum æternæ requies & consolationis. Ideo de his omnibus potest dici illud 3. Regum 19. quod cum Helias comedisset, & bibisset, ambulauit in fortitudine cibi illius vsq; ad montem

tem Dei. Quatum verò ad cibum Eucharistia debemus ad-
 uertere, qd vnus & idem cibus est vni proficiuus, & alteri no-
 cius, sicut patet de carnibus & vino, qui sanos nutriunt, in-
 firmos autem occidunt. Vnus n. & idem cibus conuenit sa-
 no, & nocet aegrotis, proficit iuueni, & seni nocet, vtilis est
 laborati, & nocet quiescenti. Sic pro certo cibus Eucharistia
 quamuis sit vnus & idem, dignè tamen ipsum sumuntibus, p-
 ficat, indignè autem fumentes interficit. Iste n. cibus illis, qui
 sunt infirmi per fragilitatem, illis, qui sunt senes per tepidi-
 tem, illis, qui sunt quiescentes per carnalitatem, est contra-
 rius, & nocuus. Iste loquitur Apostolus Heb. 5. Facti estis q-
 bus lacte opus sit, nò solido cibo. Sanis verò. i. iustis & bonis
 proficit, & eos in esse virtutis perficit, & custodit. Heb. 5. Per
 fectorum solidus est cibus. Eucharistia n. similis est amygdalo,
 quod hominibus est cibus, vulpibus autem venenum. Vnde
 dicit Plin. Nam sape (vt dicit idem) quod vni prodest, alteri
 nocet. Sic pro certo cibus iste Vulpes. i. peccatores interficit,
 homines verò. i. iustos, qui sunt sani per vitæ & morum in-
 teგრitatem, qui sunt iuuenes per virtutes & constantiæ pro-
 bitatem, qui sunt etiam laborantes per boni exercitij sedu-
 litatē, tales (dico) reficit, atq; nutrit. Io. 6. Caro mea verè est
 cibus, & sanguis meus verè est potus. Odoricus n. ponit, qd
 prope mare Caspium nascitur fructus peponium, in quorū
 medio atal gignitur ad quantitatem cuniculi, qui vna cū ma-
 tre pepone cibus efficitur in colatum. Sic verè Christus, qui
 sine virili semine de pepone, & de Virgine fuit natus, fuit suis
 fidelibus in sacramento Eucharistia factus cibus. Psal. Para-
 sti cibus illorum, quoniam ita est preparatio eius. Hic est ergo
 D cibus spiritualis refectio. Tertio inuenitur cibus do-
 ctrinalis instructio. Doctrina n. scripturæ seu prædicationis
 dicitur cibus, quia. Cista habet mentē delectare, confirmare,
 & roborare. Et sicut videmus, qd in mēsa diuitis sunt plures
 species ciborum, & qd diuersi cibi diuersis complexionibus
 conueniunt, sic verè in mensa sacrae scripturæ varia sunt gē-
 ra ciborum. i. documentorum, quæ sū diuersitate ingeniorū
 variè varijs applicatur. Est n. ibi lac doctrinae simplicioris, qd
 est pro pueris. Est ibi holus doctrinae mediocris, quæ est pro
 infirmis. Est ibi solidus cibus doctrinae perfectioris, quæ est
 p. prouentibus, & speculantibus. Quia sicut dicitur in Psal. Pa-
 sciorum manducauit homo cibaria mista eis in abundantia. Est
 ibi lac pro incipientibus. Corin. 3. Lac vobis potum dedit, nò
 escam. Est ibi holus pro proficiantibus. Roma. 14. Qui infir-
 mus est holus manducet. De his igitur cibis tam varijs, quam
 diuersis dicit Prouer. 13. Multi cibi in noualibus patrum. Noua
 lia n. patrum sunt libri Moysi, noui & veteris testamenti, in
 quibus pro certo multi sunt cibi scientiæ, & doctrinae. Talibus
 cibis debent doctores, & prædicatores nos nutrire. Sicut n.
 dicit Arist. inter carnos fœmina cubat super qua, & masculus
 portat sibi cibum. Sic verè inter homines masculi fœmellis,
 prælati subditis, doctores laicis, discreti scijs debent cibū
 doctrinae procurare, & dare, maxime quia ipsi pro vtilitate
 publica solent circa pullos fouendos. i. circa negotia & iura
 laborare. Ecc. 15. Cibauit eum pane vitæ, & intellexit. Et in
 Psal. Cibauit illos ex adipē frumenti. Aduertamus tamen
 (charissimi) qd circa istum cibum malè se habent tria genera
 hominum, quidam, qui volunt comedere nimis falsum, qui
 dam, qui volunt comedere nimis crudum, quidam, qui come-
 dunt grossum & impurum. Cibus nimis falsus comedunt
 presumpuos, qui plus sapiunt, quam oportet sapere, nò sa-
 pientes ad sobrietatē, sicut sunt illi, qd nimis pfundè & sub-
 liter volunt inquirere vel docere, vel nouas opiniones face-
 re vel tenere. Isti n. nimis ponunt de sale in cibo suo. Sal n.
 subtilitatem discretionis signat, iuxta illud Col. 3. Omnis ser-
 mo vester sit sale conditus. Item alij, qui comedunt cibū cru-
 dum. Isti sunt illi, qui doctrinas seculares, & lucratiuas scien-
 tias frequentant, quæ. i. crudæ dicuntur, quia. i. cibus crudus
 & indigestus generat humores superfluos, inflaturas, & eru-
 ctiones. Sic tales scientiæ crudæ dicuntur, quia igne chari-
 tatis non sunt coctæ, quia etiam eructationem distractionis,
 & inuidiæ, & inflaturas superbiæ generant, & inducunt. Ideo
 tales videntur dicere illud 1. Reg. 2. Nò accipiam a te coctū
 quid, sed crudum dabis mihi. Plus n. diligunt crudum, quam
 coctum, & plus amant scientias humanas & seculares, quam
 diuinas. Item alij comedunt cibum impurum, sicut sunt hæ-
 retici, quorum. i. cibus est scientia corrupta, hæretica & non

fana. Porcus n. magis diligit cibaria stercoreibus, quam aroma-
 tibus condita. Sic isti diligunt scientias corruptas, bonas ve-
 rò & sanas negligunt. de quibus Iob 33. Abominabilis est ei
 in vita sua panis & cibus desiderabilis. Iste est ergo cibus qd
 dicitur in scriptura habere quadruplex cib. scilicet. æternæ fruitio-
 nis, cibus doctrinae vel lectiois, cibus gratiæ & deuotionis,
 cibus temporalis substantiæ & possessionis. Et isti quatuor
 cibi b. n. possunt notari in illo versu. Pl. Cibauit eos ex adi-
 pe frumenti, & de petra mele saturauit eos. Adeps enim
 signat mundanum prosperitatem. Pl. Sicut adipe pinguedi-
 ne repletur anima mea. Frumentum designat deuotionis
 & gratiæ fertilitatem. Pl. A fructu frumenti vini, & olei sui
 multiplicati sunt. Petra designat sacra scripturæ soliditatē.
 Pl. Percussit petram, & fluxerunt aquæ. Mel denotat suauita-
 tem æternam, & foecitatem. Cant. 4. Mel, & lac sub lingua
 tua. Si vis, applica membra distinctionis membrum auctorita-
 tis, & profecture per modum diuisionis non distinctionis
 solum & c. Sufficit. Vide de comedere, & de esca, & de alijs
 fructibus. De cibo verò corporali vide de ieiunio, & de gula,
 & de abstinencia, & c.

Ciphys. Vide vbi sit mentio de calice.

A Cilitium. Nota, qd cilitium est genus vestis vilissimæ &
 asperriam de pilis caprarum facta. Et genera-
 liter in scriptura p. cilitiū intelligitur penitentiæ asperitas,
 & conditionis humilitas. Tali enim veste solebant homines
 antiquitus se induere, in signum humilitatis, & in signum pœ-
 nitentiæ, & asperitatis, quando eis aliquis aduersus casus
 contingebat, sicut dicit Gen. 37. de Iacob, qui audita morte fi-
 lij scilicet vestibus, inducus est cilitio, lugens filium. In quo
 nos instruitur, quod quando casus alicuius infortunij spi-
 ritualis, idest alicuius peccati nobis accidit, cilitium debe-
 mus induere, idest humilitatem, & penitentiam exercere.
 Vnde Iudith 8. dicitur de Iudith, quæ timebat principē Ho-
 lofernem, qd se induit Cilitio, & posuit cinerem super ca-
 put suum, & prosternens se clamabat ad Dominum. In qui-
 bus verbis aduertit, qd cilitium penitentiæ debet secū hñe
 carnis afflictionem (Cilitio) mortis punitionem (Cinerem)
 mentis deiectionem (Prosternens se) vocis orationem (Cla-
 mauit ad Dominum) penitentiam enim, & penitentia cilitio
 inducus, debet carnem affligere asperis scilicet, mortem at-
 tendere tremulis visceribus, mentem deijcere factis humili-
 bus, Deum requirere verbis supplicibus. Iste ergo carnem pū-
 gat penitentiæ (Cilitio) mortem cernat sublimitate (Cinere),
 mentem sternat humiliter (prosternens) Deum oret suppli-
 citer (clamauit). ¶ Debet enim fieri penitentia cum carnis
 mortificatione, cum mortis consideratione, cum mētis hu-
 militatione, cū vocis pronuntiatione. Habeamus ergo car-
 nis mortificationem, & hoc ostenditur cum dicitur, Induit se
 cilitio. Cilitium enim est vestis asperissima, & pūgitia, quæ
 componitur ex pilis caprarum, & signat carnis mortifica-
 tionem, & virtutem penitentiæ, quam Capra, idest fœtor
 peccati causat, & inducit. Ista n. animales motus & car-
 nem mollem mortificat, atq; pungit. Vnde Iudith 8. Habens
 super lumbos suos cilitium seiuabat omnibus diebus vitæ
 suæ. Penitentia n. carnem pūgit. sicut enim Sal. habet car-
 nis vrgere, & a vermibus, & putrefactione seruare, sic pro
 certo (charissimi) Sal, idest, a credo penitentiæ carnes no-
 stras mortificat atque salit, ipsamq; a vermibus malarū co-
 gitationum & putrefactione malarum delectationum libe-
 rat, & custodit. Talibus cilitijs solebat indui, & operiri alta-
 ria in quadagesima. Saccis etiam cilitiis operiebatur an-
 tiquitus tabernaculum fœderis, ad denotandum, qd nos ec-
 clesiastici spiritualiter debemus esse saccis cilitiis, i. aspe-
 ritate penitentiæ velari. Thren. 2. Consperserunt cinere ca-
 pita sua, induerunt se cilitijs. Quod vtiq; est contra mul-
 tos, qui pro certo non portant hodie vestes cilitiinas, i. pœ-
 nitentiæ asperitatem, sed habent potius vestes molles & pe-
 regrinas, idest deliciarum corporalium voluptatem. Con-
 tra quos dicitur Malach. 1. Visitabit Dominus super omnes,
 qui induti sunt veste peregrina. Isti potissimè sunt hypocri-
 tæ, qui exterius portant cilitium, non interius, quia, i. exte-
 rius præcedunt asperitatem, interius autem carnalitatē,
 quibus præcipitur in lege. Deut. 22. Non indueris veste lana,

eo delectab. Iste. Vnde Abac. 1. In crassa est pars eius, & ci-
 bus electus. Item est inuisibilis. Vnde Thob. 12. Ego cibo in-
 uisibili vtor. Iterum est valde vtilis, & ideo pro ipso haben-
 do valde est laborandum. Vnde Thren. 1. Dederunt, quæq;
 præciosa pro cibo ad refouendas animas. Sic igitur patet
 quò in scriptura habet quadruplex cib. scilicet. æternæ fruitio-
 nis, cibus doctrinae vel lectiois, cibus gratiæ & deuotionis,
 cibus temporalis substantiæ & possessionis. Et isti quatuor
 cibi b. n. possunt notari in illo versu. Pl. Cibauit eos ex adi-
 pe frumenti, & de petra mele saturauit eos. Adeps enim
 signat mundanum prosperitatem. Pl. Sicut adipe pinguedi-
 ne repletur anima mea. Frumentum designat deuotionis
 & gratiæ fertilitatem. Pl. A fructu frumenti vini, & olei sui
 multiplicati sunt. Petra designat sacra scripturæ soliditatē.
 Pl. Percussit petram, & fluxerunt aquæ. Mel denotat suauita-
 tem æternam, & foecitatem. Cant. 4. Mel, & lac sub lingua
 tua. Si vis, applica membra distinctionis membrum auctorita-
 tis, & profecture per modum diuisionis non distinctionis
 solum & c. Sufficit. Vide de comedere, & de esca, & de alijs
 fructibus. De cibo verò corporali vide de ieiunio, & de gula,
 & de abstinencia, & c.

Ciphys. Vide vbi sit mentio de calice.

A Cilitium. Nota, qd cilitium est genus vestis vilissimæ &
 asperriam de pilis caprarum facta. Et genera-
 liter in scriptura p. cilitiū intelligitur penitentiæ asperitas,
 & conditionis humilitas. Tali enim veste solebant homines
 antiquitus se induere, in signum humilitatis, & in signum pœ-
 nitentiæ, & asperitatis, quando eis aliquis aduersus casus
 contingebat, sicut dicit Gen. 37. de Iacob, qui audita morte fi-
 lij scilicet vestibus, inducus est cilitio, lugens filium. In quo
 nos instruitur, quod quando casus alicuius infortunij spi-
 ritualis, idest alicuius peccati nobis accidit, cilitium debe-
 mus induere, idest humilitatem, & penitentiam exercere.
 Vnde Iudith 8. dicitur de Iudith, quæ timebat principē Ho-
 lofernem, qd se induit Cilitio, & posuit cinerem super ca-
 put suum, & prosternens se clamabat ad Dominum. In qui-
 bus verbis aduertit, qd cilitium penitentiæ debet secū hñe
 carnis afflictionem (Cilitio) mortis punitionem (Cinerem)
 mentis deiectionem (Prosternens se) vocis orationem (Cla-
 mauit ad Dominum) penitentiam enim, & penitentia cilitio
 inducus, debet carnem affligere asperis scilicet, mortem at-
 tendere tremulis visceribus, mentem deijcere factis humili-
 bus, Deum requirere verbis supplicibus. Iste ergo carnem pū-
 gat penitentiæ (Cilitio) mortem cernat sublimitate (Cinere),
 mentem sternat humiliter (prosternens) Deum oret suppli-
 citer (clamauit). ¶ Debet enim fieri penitentia cum carnis
 mortificatione, cum mortis consideratione, cum mētis hu-
 militatione, cū vocis pronuntiatione. Habeamus ergo car-
 nis mortificationem, & hoc ostenditur cum dicitur, Induit se
 cilitio. Cilitium enim est vestis asperissima, & pūgitia, quæ
 componitur ex pilis caprarum, & signat carnis mortifica-
 tionem, & virtutem penitentiæ, quam Capra, idest fœtor
 peccati causat, & inducit. Ista n. animales motus & car-
 nem mollem mortificat, atq; pungit. Vnde Iudith 8. Habens
 super lumbos suos cilitium seiuabat omnibus diebus vitæ
 suæ. Penitentia n. carnem pūgit. sicut enim Sal. habet car-
 nis vrgere, & a vermibus, & putrefactione seruare, sic pro
 certo (charissimi) Sal, idest, a credo penitentiæ carnes no-
 stras mortificat atque salit, ipsamq; a vermibus malarū co-
 gitationum & putrefactione malarum delectationum libe-
 rat, & custodit. Talibus cilitijs solebat indui, & operiri alta-
 ria in quadagesima. Saccis etiam cilitiis operiebatur an-
 tiquitus tabernaculum fœderis, ad denotandum, qd nos ec-
 clesiastici spiritualiter debemus esse saccis cilitiis, i. aspe-
 ritate penitentiæ velari. Thren. 2. Consperserunt cinere ca-
 pita sua, induerunt se cilitijs. Quod vtiq; est contra mul-
 tos, qui pro certo non portant hodie vestes cilitiinas, i. pœ-
 nitentiæ asperitatem, sed habent potius vestes molles & pe-
 regrinas, idest deliciarum corporalium voluptatem. Con-
 tra quos dicitur Malach. 1. Visitabit Dominus super omnes,
 qui induti sunt veste peregrina. Isti potissimè sunt hypocri-
 tæ, qui exterius portant cilitium, non interius, quia, i. exte-
 rius præcedunt asperitatem, interius autem carnalitatē,
 quibus præcipitur in lege. Deut. 22. Non indueris veste lana,

linoque contexta. In tali enim veste lana, quæ exterius appa-
 ret, signat penitentiam, linum vero, quod interius latitat,
 signat interiorem voluptatem. Non sic ergo, sed habemus
 cilitium, idest carnis mortificationem. Apo. 6. Sol factus est
 niger, tanquam saccus cilicinus. ¶ Secundo dico, qd nos de-
 bemus habere mortis considerationem quod ostenditur,
 cū dicitur, qd asperit cinere caput suum. Caput n. mētis no-
 tra debemus cinere nostræ finalis resolutionis aspergere,
 videlicet ipsam continuè considerando, & in ipsa cōtinuè
 meditando. Vnde Ione 4. dicit, Rex audita subuersione Nini-
 ue, descendit de folio suo, indutus est sacco, & fedit in ci-
 nere. Vt n. dicit Plin. lib. 19. cap. 1. si Aspis hominem momor-
 derit, statim vertitur in soporem. Cinis autem mustelæ com-
 bustæ si cum aqua sumatur, patientem excitat à somno, &
 liberat à veneno. Sic verè (charissimi) à somno delectatio-
 nis, quam morsus Aspdis, idest tentatio demonis intro-
 ducit, soler cinis Mustelæ combustæ, i. consideratio mortis,
 & incinerationis carnis nostræ mirabiliter excitare, &
 peccati veneno salubriter liberare. Eccl. 7. In omnibus ope-
 ribus tuis memorare nouissima tua, & in æternum nò pec-
 cabis. Quod potissimè tunc est verum, quando dicto cineri,
 idest dictæ memoriæ aqua pietatis, & misericordiæ est ad-
 mixta. Tali n. cinere aspergunt pauci hodie capita sua, qd
 re vera pauci sunt, qui mortis cogitant resolutionem. Isti
 potissimè sunt diuites & carnales, a quorum oculis mundi
 delitiæ eminentiæ, & diuitiæ, mortis memoriam absterunt.
 Sunt n. similes lignis Sethim, quæ neq; possunt cremari, neq;
 incinerari. Isti enim semper sperant se victuros, nec vnquā
 cogitant se in cineres vertendos. Vnde Threnor. 2. Sordes
 eius in pedibus eius, nec est recordata finis sui. Quia enim in
 pedibus afflictionis talium sunt fœdes diuitiarum, & deli-
 tiarū, & finis sui nunquam recordantur, & iò non mirum si
 à morte præueniuntur, & si adueniente morte subito con-
 turbantur. Isti n. debent audire consilium Senecæ dicentis
 in quadā Epistola. Mortem, vt nunquam timeas, semper co-
 gita. Iob 16. Operuit cinere carnem suam. Vnde Threnor. 2.
 Consperserunt cinere capita sua virgines Hierusalem, ac-
 cinctæ sunt cilicij. Habeamus igitur mortis cōsiderationē. D
 ¶ Tertio dico, qd nos debemus habere, & querere mentis hu-
 militationem, quod ostenditur, cum dicitur, Prosternens se.
 Quando enim A per hominem persequitur, tutum remediū
 est, aut in arborem ascendere, aut se ad terram prosternere,
 tunc enim A per non potest nocere. Sic re vera (charissimi)
 contra tentationem & persecutionē diaboli, seu A pri duo
 remedia nobis dantur, s. vt arborem Crucis per deuotio-
 nem ascendamus, & eidem per fiduciam inhareamus,
 aut ad terram per subiectionem, & humilitatem nos menta-
 liter prosternamus; Ille enim spiritualiter ad terram pro-
 sternitur, qui se inferiorem cogitat, atque credit, & se cal-
 cari, contemni, & ab alijs vilipendi dimittit. De tali proster-
 natione, & subiectione loquitur scriptura Thob. 12. Prostra-
 ti in faciem benedixerunt Deum. Sed pro certo pauci sunt
 hodie, qui se per humilitatem prosternant. Multi verò, qui
 se p. superbiam erigunt atq; leuent, sicut sunt presump-
 tiosi & ambitiosi, quib. in persona Dathan, & Abirō, & sug cō-
 gregationis dicitur, Nu. 16. Multum erigimini filij Leui. Isti
 enim filij Leui, de quib. loquitur, erant valde presump-
 tiosi, præsumebant enim se esse dignos sacerdotio, erāt. n. val-
 de ambitiosi, quia etiam ad summum sacerdotium anhela-
 bant, quapropter Moyse & Aaron inuidebant, & ad eorum
 mandata venire contemnebant, quos vtiq; que Deus non sus-
 tinebat, fecit eos viuos absorberi, & integros ab inferis de-
 glutiri. Pro certo (charissimi) multi sunt hodie tales, qui ad
 sacerdotia, dignitates, & officia ambiunt, & anhelant, & iò
 in superbiam eriguntur, contra Moysem & Aaron. i. contra
 bonas personas per fraudes, atq; malitias machinantur, &
 ideo à terra finaliter deglutiuntur, in quorum pro huiusmo-
 di ambitione æternaliter puniuntur. Ideo dicitur Deut. 32.
 Aperta est terra & deglutiuit Dathan, & operuit super con-
 gregationē Abyron. Nò sic ergo charissimi, sed habemus
 mentis humilitationem. Vnde de rege humiliato dicit 4. Re. 6.
 Vidit populum cilitium, quo Rex indutus erat ad carnē. Et
 de A chab humiliato dicit 3. Reg. 21. Operuit cilitio carnem
 suam. ¶ Quarto dico, qd requiritur, qd habeamus vocis pœ-
 nitiationem, seu etiam orationem, quod ostenditur, cum dicitur
 Diction. Berchorij. V Clama-